
 
 

САРАТОВСКАЯ ГОРОДСКАЯ ДУМА 
 

РЕШЕНИЕ 
 
26 июля 2024 года № 53-521 

 
г. Саратов 

 
О внесении изменений в решение Саратовской городской Думы от 24 ноября 
2023 года № 43-420 «О Прогнозном плане (программе) приватизации 
муниципального имущества муниципального образования «Город Саратов» 
на 2024 год» 
 

В соответствии со статьей 47 Устава муниципального образования 
городского округа «Город Саратов», решением Саратовской городской Думы                                                          
от 19 июня 2003 года № 35-304 «О Положении о приватизации 
муниципального имущества муниципального образования «Город Саратов»  

 
Саратовская городская Дума 

 
РЕШИЛА: 
 

1. Внести в решение Саратовской городской Думы от 24 ноября  
2023 года № 43-420 «О Прогнозном плане (программе) приватизации 
муниципального имущества муниципального образования «Город Саратов» 
на 2024 год» (с изменениями от 1 марта 2024 года № 48-466, 28 июня  
2024 года № 52-504) следующие изменения: 

1.1. В Приложении к решению: 
1.1.1. В разделе 2: 
1.1.1.1. Строку 8 изложить в новой редакции: 
 

« 8. Объект муниципального нежилого фонда – 
нежилое помещение (Российская Федерация, 
Саратовская область, г.о. город Саратов, г. 
Саратов, ул. 4-я Нагорная, д. 20, помещ. 1) 

93,6 Свободное, 
незанятое. 

Подвал 
пятиэтажного 
жилого дома. 

 
». 

 
1.1.1.2. Дополнить строкой 21 следующего содержания: 
 

« 21. Объект муниципального нежилого 
фонда – двухэтажное нежилое здание, 
расположенное по адресу: г. Саратов, 
ул. им. Яблочкова П.Н., д. 3, с 
одновременным предоставлением 
земельного участка общей площадью 
295 кв.м (г. Саратов, ул. им. 
Яблочкова П.Н., д. 3В), необходимого 
для его использования, в аренду. 

595,1 Свободное, 
незанятое. 

Является объектом 
культурного 

наследия местного 
(муниципального) 

значения, признано 
аварийным и 
подлежащим 

реконструкции. ». 



2 

 

 

 

1.1.1.3. Строку «Итого» изложить в следующей редакции:  

 
«  Итого: 4666,8  ». 

 

1.1.2. Раздел 2.2 дополнить строками 2, 3 следующего содержания: 

 

« 

2. 

Материальные запасы (лом и отходы черных 

металлов), образовавшиеся в ходе выполнения 

филиалом «Саратовский» ПАО «Т Плюс» 

мероприятий по реконструкции центральных 

тепловых пунктов в 2019-2020 гг. в 

муниципальном образовании «Город Саратов», 

выполненных в рамках концессионного 

соглашения № 1 в отношении объектов 

теплоснабжения и горячего водоснабжения 

муниципального образования «Город Саратов» от 

06.11.2019. 

Лом и отходы 

черных металлов 

ориентировочным 

весом 5,21 тонны 

(возможна 

корректировка веса 

после взвешивания) 

». 

3. 

Материальные запасы (лом и отходы цветных 

металлов), образовавшиеся в ходе выполнения 

филиалом «Саратовский» ПАО «Т Плюс» 

мероприятий по реконструкции центральных 

тепловых пунктов в 2019-2020 гг. в 

муниципальном образовании «Город Саратов», 

выполненных в рамках концессионного 

соглашения № 1 в отношении объектов 

теплоснабжения и горячего водоснабжения 

муниципального образования «Город Саратов» от 

06.11.2019. 

Лом и отходы 

цветных металлов 

ориентировочным 

весом 2,619 тонны 

(возможна 

корректировка веса 

после взвешивания) 

 

2. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального 

опубликования. 

 

 

Председатель Саратовской  

городской Думы                                                                        С.А. Овсянников 
 

 

Глава муниципального образования  

«Город Саратов»                                                                      Л.М. Мокроусова 


